deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae voluntatis plenitudine, 

praesentium vi, perpetuumque in modum, in seminario archiepiscopali Pi

sanae urbis theologicam facultatem instauramus atque restituimus : simul

que Pisanis Archiepiscopis pro tempore, et vacante metropolitana sede capi

tularibus Vicariis, utpote pontificiis Cancellariis, facultatem renovamus 

conferendi in theologicis disciplinis academicos gradus et ipsam doctoralem 

lauream alumnis, qui, facto prius doctrinae suae periculo, huiusmodi honore 

digni habiti sint. At enim expresse mandamus, ut hodiernus Archiepisco

pus Cancellarius, et ipsius in munere successores, accurate advigilent, ut 

in memorata theologica facultate, sic per Nos in Pisano seminario instau

rata, tum quod ad doctrinam studiorumque theologicorum rationem, tum 
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quod ad fidei catholicae professionem, a doctoribus atque ab alumnis 

emittendam, sacrorum canonum et Apostolicae Sedis singula praescripta 

adamussim serventur. Item praecipimus, ut ipse Cancellarius Antistes 

doctoralem theologicam lauream conferre nequeat, nisi antea singulis vici

bus, candidatorum theses, atque elucubratas dissertationes inspiciat, et 

instituendorum periculorum exitum cognoscat. Tandem confirmantes, aucto

ritate Nostra, Archiepiscopo Pisano illiusque in officio successoribus omnia 

iura ac privilegia, quibus ex Apostolicae Sedis concessione iam gavisi sunt 

pontificii Cancellarii penes Pisanam studiorum universitatem, eidem etiam 

concedimus necessarias omnes atque opportunas facultates, ut quae supe

rius praescripta sunt, suos plenos atque integros effectus sortiantur. Decer

nentes, praesentes litteras firmas, validas atque efficaces semper exsistere 

et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad 

quos spectat et in posterum spectabit, in omnibus et per omnia plenis

sime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios 

et delegatos iudicari et definiri debere, atque irritum esse et inane, si secus 

super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit 

attentari. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis 

ceterisque contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die xxn Novem

bris MCMIX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

R. CARD. MERRY D E L VAL, a secretis Status. 
L. j $ S. 

. EPISTOLAE : 

I. 
AD R. P. D. IOANNEM CAGLIERO, ARCHIEPISCOPUM TITULAREM SEBASTENSEM, D E L E 

GATUM APOSTOLICUM APUD S. IOSEPHUM DE COSTARICA, IN SUO MAIORI 

VOTORUM RELIGIONIS AC MINORI EPISCOPATUS IUBILAEO. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Prae

clara quae te honestant in Ecclesiam merita, quaeque haud exigua conse-

quuta sunt benevolentiae Nostrae testimonia, hoc etiam a Nobis expetunt 

pietatis officium ut peragent! tibi annum quinquagesimum a quo votorum 

religione piae societati a divo Salesio nomen dedisti et vigesimum quintum 

a suscepto episcopali honore, quo remotiores corpore eo propius accedamus 
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animo, fausta quaeque adprecaturi. Neque enim fas est patrem filio deesse 

laetanti, neque filii gaudia esse numeris omnibus absoluta quin paterna 

communione compleantur. Ad te igitur, a publica, quam omnium fidelium 

gerimus, cura convertentes animum, laetamur sane te caelestium gratiarum 

ope ita cumulari ut unius diei geminata laetitia, bina eaque amplissima 

complectaris et recolas divina beneficia, quorum altero, evangelicae perfe

ctionis studio, vocanti te Deo arctius adhaesisti, collata altero divinitus 

potestate, summo es auctus sacerdotio, in infideles Americae meridionalis 

populos Christi nomen et doctrinam invecturus. Dum gratulamur utrum

que, te optimis prosequimur ominibus. Ne quid vero desit pietati in te 

Nostrae, gratulationibus addimus preces ad Deum, quibus cum catholicae 

Ecclesiae cui, gravissimis functus muneribus, uti bonus miles Christi Iesu 

iamdiu inservis, tum Nobismetipsis quibus es percarus, te conservari quam 

diutissime poscimus. Auspex interea divinorum munerum, et testis prae

cipuae benevolentiae Nostrae, apostolica sit benedictio quam tibi, venerabilis 

Frater, amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x Novembris MCMIX, Pontificatus 

Nostri anno septimo. 

PIUS PP. X 

I L 

AD V. E. IULIUM CARD. BOSCHI, ARCHIEPISCOPUM FERRARIENSEM ET EPISCOPUM COMA

CLENSEM, CETEROSQUE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS FLAMINIAE REGIONIS. 

Dilecte Fili Noster et venerabiles Fratres, salutem et apostolicam bene

dictionem. — Communes litterae, quas a vobis in annuum conventum con

gregatis nuper accepimus, haud mediocrem declarant pietatem in Nos 

vestram. Absentes, Nobiscum estis animo et cogitatione : a Nobis et initium 

consultationum et felicis exitus sumere libet auspicia, ac laeta, tristia quibus 

afficimur memoria repetentes, eadem Nobiscum sociatis, ut communio 

vestra vitae Nobis amara temperet, ac suavia efficiat gratiora. Haec amoris